
116 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.633 Sexta-feira, 09 DE JULHO DE 2021

RESOLVE,
  I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Kyllza Rejaynne Santos Reis, 
matricula n° 57191160/3, Cargo de Técnico de Enfermagem, lotada (o) na 
(o), Gerência de Coleta em Doadores, desta Fundação Centro de Hemote-
rapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 25 a 30 de maio de 
2021, Laudo Nº 76512.
  II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 07 de julho de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 678160
PORTARIA nº 509/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 07 de julho de 2021.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 76511.
RESOLVE,
  I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Ângela Cristina Leandro Oli-
veira, matricula n° 54196596/1, Cargo de Técnico Patologia Clínica, lotada 
(o) na (o), Gerência de Imunogenética, desta Fundação Centro de Hemo-
terapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 21 a 30 de maio de 
2021, Laudo Nº 76511.
  II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 07 de julho de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 678162
PORTARIA nº 510/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 07 de julho de 2021.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 76514.
RESOLVE,
  I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Cleiton Junior Sena dos San-
tos, matricula n° 57212724/3, Cargo de Técnico de Enfermagem, lotada 
(o) na (o), Gerência de Triagem de Doadores, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 21 a 30 de 
maio de 2021, Laudo Nº 76514.
  II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 07 de julho de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 678163
PORTARIA nº 523/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 07 de julho de 2021.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 76454.
RESOLVE,
  I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Silvia Regina de Souza Cas-
tro, matricula n° 2019752/1, Cargo de Auxiliar de Administração, lotada 
(o) na (o), Diretoria Técnica, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 08 a 18 de junho de 2021, 
Laudo Nº 76454.
  II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 07 de julho de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 678164
PORTARIA nº 524/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 07 de julho de 2021.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 76453.
RESOLVE,
  I – Conceder Licença Assistência (o) servidor (a) Cristina Socorro Mendes 
dos Santos, matricula n° 54195323/1, Cargo de Assistente Social, lotada 
(o) na (o), Gerência de Serviço Social, desta Fundação Centro de Hemo-
terapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 10 a 23 de maio de 
2021, Laudo Nº 76453.
  II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 07 de julho de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 678165
PORTARIA nº 525/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 07 de julho de 2021.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 76632.
RESOLVE,
  I – Conceder Licença Assistência (o) servidor (a) Cristina Socorro Mendes 
dos Santos, matricula n° 54195323/1, Cargo de Assistente Social, lotada 
(o) na (o), Gerência de Serviço Social, desta Fundação Centro de Hemote-
rapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 21 de junho a 05 de 
julho de 2021, Laudo Nº 76632.
  II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 07 de julho de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 678166

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 536 de 06 de Julho  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 730932/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de  CONDUZIR SERVIDOR AO MUNICIPIO DE MARABÁ/PA no período 
de 07 a 09/07/2021
JORGE LUIZ DIAS VIEGAS, CPF: 086411532-68, Motorista/GETRA, MAT.: 
54188494, 2,5 diarias.
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  06 de  Julho  de  2021.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 677929
PORTARIA Nº 546 de 07 de Julho  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 646505/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDI-
DATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE BENEVIDES/PA no 
dia 02/07/2021.
 JOSE RIBAMAR SANTOS RODRIGUES, CPF: 186672952-72, Servente/GE-
LES, MAT.: 70001701, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  07 de  Julho  de  2021.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 677987
PORTARIA Nº 545 de 07 de Julho  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 732681/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de  PARTICIPAR DE AVALIAÇÃO PARA A IMPLANTAÇÃO DE AGÊNCIA 
TRANSFUSIONAL NO HOSPITAL DO MUNICIPIO DE SÃO FELIX DO XINGU/
PA/CONDUZIR SERVIDORES no periodo de 12 a 16/07/2021.
LUIZ RENATO FRANCO HAGMANN DE FIGUEIREDO, CPF: 265962022-91, 
Adminstrador/GEMAN, MAT.: 7000898, 4,5 diarias, MARCELO VICTOR 
MOURA ARANHA. CPF: 858880602-91, Gerente/GEMAN, MAT.: 572251201, 
4,5 diarias e JORGE LUIZ DIAS VIEGAS, CPF: 086411532-68, Motorista/
GETRA, MAT.: 54188494 , 4,5 diarias
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  07 de  Julho  de  2021.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 677983
PORTARIA Nº 544 de 07 de Julho  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 685275/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o ob-
jetivo de :
REALIZAR VISITA TÉCNICA AO MUNICIPIO DE MONTE DOURADO/PA , no 
período de 19 a 24/07/2021.
JOAQUIM AUGUSTO AQUINO DE AZEVEDO, CPF: 519281672-68, Gerente/
CHR-SAN, MAT.: 57194725, 5,5.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  07 de Julho de  2021  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 677957
PORTARIA Nº 540 de 06 de Julho  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 724557/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de  REALIZAR VISTORIA NOS VEICULOS DO HEMOCENTRO DE MARA-
BÁ/PA no período de 07 a 09/07/2021
DIOGO MATA DE SOUZA, CPF: 843432302-87-68, Ag. Admin./GETRA, 
MAT.: 5934735, 2,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  06 de  Julho  de  2021.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 677936
PORTARIA Nº 515 de 02 de Julho  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 702983/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de REALIZAR MANUTENÇÃO CORRETIVA EM UMA CENTRIFUGA DE 
BANCADA DO HEMOCENTRO DE CASTANHAL/PA /CONDUZIR SERVIDORE 
no período de 28 a 29/06/2021.


